证券代码：600136           证券简称：当代文体        公告编号：临 2022-018 号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于终止 2021 年度非公开发行 A 股股票事项

投资者说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月

25 日（星期五)下午 14:00-15:00 通过上海证券交易所上证路演中心以网络互动方

式召开了投资者说明会，公司就终止 2021 年度非公开发行 A 股股票事项的情况与

投资者进行了沟通和交流，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进

行了回答。

一、本次说明会召开情况

2022 年 3 月 17 日，公司发布了《关于终止 2021 年度非公开发行 A 股股票事

项召开投资者说明会的预告》（公告编号：临 2022-016 号）。2022 年 3 月 22 日，

公司发布了《关于终止 2021 年度非公开发行 A 股股票事项召开投资者说明会的修

订公告》（公告编号：临 2022-017 号）。

2022 年 3 月 25 日，公司董事长参加了本次投资者说明会。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题 1：这次终止定增，是否意味着国有控股股东不再追加对公司的投入和支

持？

回答：尊敬的投资者，您好，本次非公开发行的终止原因公司已在相关公告

中进行了详细说明，且公司也并未收到控股股东以及实际控制人不再对公司发展

进行支持的相关文件或说明。

问题 2：请问贵公司未来的发展规划是怎样的？

回答：尊敬的投资者，您好，公司通过在影视和体育产业的战略布局，已确

立了“影视+体育”双主业发展的战略规划，并明确了“打造全球文化产业整合运营平

台”的长期发展战略，以及“集团化、平台化、国际化”的发展思路。

在体育产业方面，公司拥有西甲 2020/2021-2028/2029 赛季的版权，未来公司

将进一步加深同西甲联盟的合作，扩大西甲传播的覆盖范围，提升西甲在国内市

场的影响力。对于已经进入权益周期的亚足联 2021-2028 全球独家商务权益（包括

版权+赞助运营权），公司旗下子公司 FMA 将会进一步深化与亚足联的合作，以

求在扩大相关赛事影响力的同时，提高运营效率以及赛事收益。

在影视产业方面，公司仍坚持影视“精品剧”的制作思路，加大精品影视剧的投

入，拓展以精品内容为核心的可变现空间，同时公司也加强了对行业未来发展趋

势的研究、行业数据的分析，重视项目开发前期的筛选、论证和孵化工作，力求

控制规模、降低风险。

问题 3：公司如果扣除商誉，已经资不抵债，请问打算如何维持运营和挂牌上

市地位？

回答：尊敬的投资者，您好，尽管公司商誉目前占比较大，但是否对其进行

计提是需要由专业的评估机构进行判断的。另外，疫情对公司业务开展的影响虽

然还在继续，但公司正在积极采取应对措施，以求将影响降至最小。

问题 4：公司巨额债务高居不下，严重侵蚀了公司的利润，未来在降低财务费

用方面公司有何打算？

回答：尊敬的投资者，您好，公司目前一方面正在积极与相关金融机构沟通，

拟实现有息负债利率的逐步下降，另一方面，公司将进一步强化内部管理，努力

提升公司的运营效率与盈利水平。

问题 5：股价创新低，是否有回购股份或者增持股份计划？有无稳定股价相关

措施？

回答：尊敬的投资者，您好，公司目前尚无回购股份或者增持股份计划等相

关措施，烦请关注公司在指定媒体披露的相关公告。

问题 6：请问贵公司中期分红吗？

回答：受疫情影响，公司 2021 年度仍处于亏损状态，根据《企业会计制度》、

《公司章程》对利润分配的规定，公司暂不具备现金分红的条件。

问题 7：2022 年公司将要参与的赛事有哪些？预估当前的疫情对公司经营会

有影响吗？

回答：尊敬的投资者，您好，2022 年度，公司将以亚足联（AFC）赛事全球

独家商务权益、西甲联赛版权等为重点，打造完善全新商业合作体系，为国际和

国内优秀品牌方创造更多更好的创新合作机会，并围绕女足亚洲杯、卡塔尔世界

杯亚洲区预选赛等年度重点赛事打造线上线下赛事内容和推广活动，不断提升相

关顶级足球赛事的影响力。目前疫情对相关赛事的开展存在一定的影响，但鉴于

目前疫情动态变化尚不明确，因此其影响程度公司尚无法给予明确估计。

三、其他说明

由于说明会时间所限，公司对投资者所提出的问题未能全部回复，在此深表

歉意，并对长期以来关注、支持公司发展并积极提出建议的投资者表示感谢。关

于本次投资者说明会的具体内容，敬请投资者浏览上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com）相关栏目。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证

券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。敬请广大投资者及时关注相

关公告并注意投资风险。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

                           2022 年 3 月 25 日